浅間モーターフェスティバル2019 開催のご案内

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
この秋、10/19（⼟）・10/20（⼟）の２⽇間、⻤押出し園（群⾺県吾妻郡嬬恋村）にて浅間モーターフェスティバル開催をす
る運びとなりました。
⻤押出し園内の出店・展⽰及び私有地コースでの⾛⾏イベント及び、道路使⽤許可を得ての⻤押しハイウェイ⾛⾏イベント実施
を予定しております。

■浅間ヒルクライムと浅間モーターフェスティバルについて
地域振興及び⾃動⾞⽂化の育成を⽬的とした本プロジェクトの取り組みは、2012年より⼆輪・四輪⾃動⾞によるヒルクライムイ
ベント「浅間ヒルクライム」を⾼峰⾼原にてスタート致しました。
2014年の第3回⼤会より、開催地及び警察の理解を得て、⾛⾏時間帯に限り公道封鎖をし、サーキット専⽤⾞両も⾛⾏可能なヒ
ルクライムイベントの実現となりました。
また観光⾯においても、本イベントが開催地への経済効果がある事も実証されました。

この事により、⾃動⾞⽂化育成を⽬的としたイベントが、地域振興の⼀助となる事を確信した今、地域商品や観光ＰＲの機能を
持たせた、⾃動⾞関連以外のコンテンツも盛り込み、男⼥問わず、⼦供から⼤⼈までが楽しめるお祭りを、⽇本⾃動⾞史に於け
る浅間の歴史を掘り起こし、地域の広域連携と交流⼈⼝創出の⼀助となるべく、浅間モーターフェスティバルを企画致しまし
た。

＜2019年⼤会について＞
2019年⼤会に関しては、地域の観光イベントと⾃動⾞業界のお祭りに成⻑する為の第１歩とし、観覧者も観て楽しめるイベント
となる事を⽬指して参ります。
⾛⾏イベントにご参加いただく皆様におかれましても、本イベントの趣旨をご理解いただきます様、宜しくお願い申し上げま
す。
                                                      敬具

■名称︓浅間モーターフェスティバル2019
■主催︓浅間モーターフェスティバル実⾏委員会（主管︓株式会社MOTOTECA）
■後援(予定)︓嬬恋村/嬬恋村観光協会/北軽井沢観光協会 /⽇本⾃動⾞輸⼊組合
■運営協⼒︓浅間スポーツカークラブ/合同会社アスプラス/株式会社AforL/株式会社Len
クリエイティブコンプレックススタジオ
■施設内協⼒︓⻤押出し園/浅間園/嬬恋プリンスホテル（予定）
■開催⽇︓2019/10/19⽇（⼟）・10/20（⽇）
■メイン会場︓⻤押出し園/⻤押出しハイウェイ および周辺
■⼀般参加台数︓2輪⾃動⾞（3輪も含む）・4⾃動⾞輪 計100台（予定）
■⼀般参加資格⾞: 2輪⾃動⾞（3輪）・4輪⾃動⾞のナンバー有り⾞両及びサーキット専⽤⾞両
– ヒストリッククラス   戦前〜1960年代の⾞輌
– ネオヒストリッククラス 1970年〜1990年代⾞輌
– モダンタイムスクラス  2000年以降の現代スポーツタイプの⾞輌
– その他、実⾏委員会が認めた⾞輌
■内容︓スペシャルステージデモンストレーション⾛⾏/⾞両展⽰/特別試乗会
⾃動⾞メーカー出展/パーツメーカー出展・販売/トーク＆ライブ/地域物産販売/観光PR/地域フードコーナー

2019年8⽉2⽇